УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

05 апреля 2024 года г. Георгиевск № 1308

О проведении научно-практической
конференции старшеклассников

В соответствии с Планом работы управления образования

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на

2023/2024 учебный год, утверждённым приказом управления образования

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от
17 августа 2023 г. № 1724, в целях формирования у молодежи чувства

гордости за свою Родину, любви к своей стране и готовности защищать ее

интересы, привлечение молодых людей к активной гражданской

деятельности и внедрение патриотических ценностей в их повседневную

Жизнь

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 апреля 2024 года на базе муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 2 города

Георгиевска 18-ю научно-практическую конференцию старшеклассников

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Город: шаг

за шагом» по теме «Есть такая профессия — Родину защищать!» (далее -

Конференция) по прилагаемой программе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края, обеспечить участие
учителей истории и обществознания в Конференции 26 апреля 2024 года.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения гимназии №2 города Георгиевска (Басанова Е.Н.) обеспечить

условия для проведения окружной Конференции 26 апреля 2024 года.

2

4. МКУ «Ресурсный центр» (Урянская) обеспечить методическую и
консультативную помощьв организации и проведении Конференции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования
управления образования администрации Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края.

Начальник управления ОБРА
образования администра” о

Георгиевского щип
округа Ставропольское Е.А.Тумоян

С приказом ознакомлены:

«05 » воре. 2024г. Аб. И.В.Ловенецкая
« » / 2024 г. Я Е.А.Басанова

Программа
18-й научно-практической конференции старшеклассников

Георгиевского муниципального округа «Город: шаг за шагом».
«Есть такая профессия — Родину защищать!»

26 апреля 2024 г. 12 ч.00 мин.

Актовый зал МБОУгимназии №2
Т. Открытие конференции.
Вступительное слово ведущего. (Е.Ю. Алексина)

П. Доклады учащихся.
1. «Волонтёрына специальной военной операции».
(Парахина Дарья, 9-А класс МБОУ гимназии № 2 г. Георгиевска.
Руководитель Алексина Е.Ю.)

2. «Никтоне забыт и ничто не забыто».
(Довженко Василиса, 11-М класс МБОУ СОШ №1им. А.К. Просоедова.
Руководитель Рогова Т.А.)

3. «Бессмертный полк моей семьи».
(Ли Анастасия, 10 класс МБОУ СОШ №9. Руководитель Богатырёва
С.В.)

4. «Мой прадед — герой Великой Отечественной войны».
(Бабаева Лилия,11 классМБОУ СОШ№12. Руководитель Папченко И.С.)

5. «Воспоминанияне воевавших ветеранов».
(Измайлов Михаил, 1 класс МБОУ СОШ №20 ст. Подгорной.
Руководитель Монакова И.Р.)

6. «Офицеры«кавказского типа».
(Бычкова Ольга, 9 ‘класс МБОУ СОШ №25 пос. Новоульяновского.
Руководитель Роэженцова М.В.)

ГУ. Закрытие конференции.